Multas autem & alias longè quidem illas sumnotas , sed tamen veluti dirimente freto huic ipsi esse obuerfas , non absimile veri est , partim hac maiores , partim etiam minores : sed quarum nulla præter eam sub prospectum nostrum sita sit. Nam quod insulis nostris accidit , vndique ut nostra maria eas alluant : idem orbis quoque huic contigit , rationem insulæ vt obtineat , Atlantico mari cinctæ. Complures item alii terrarum orbis eadem positura constantes , insulæ natu- ram habent in vniuerso mari sitæ , quod latissime patet : eorumque nonnulli præ- grandibus quoque ipsis maribus circumfusis. Enimvero humoris vniuersi natu- ram finitimam meritò esse censeas naturæ animabili & aëriæ : ita ut ipsa innatabun- da existere terram faciat per quasdam sa- xos eminentias , quas habitabiles vo- camus : postquam protinus in imis mun- di partibus & summersis , atque in me- dio maximè mundi , vniuersa iam terra stabiliter defixa compressaque ita consti- tit , vt immota permaneat atque illabe- factabilis. atque hæc est mundi vniuersi- tas , quam infernam appellamus. Quinque igitur hæc elementa in regionibus toti- dem globosè incubantia , mundum ip- sum ita totum coagmentarunt , minor ut deinceps atque minor regio à maiore co- hibetur : terra (verbi gratia) vt ab a- quæ globo , aqua ab aëris , hic ab ignis , ab ætheris denique globo ignis coercea- tur : cùm interim supremam regionem , Deorum fecerint domicilium : infimam , animalium in diem viettantium. Huius potrò id quod liquore constat , flumina & scaturigines & maria vocare consueui- mus : quod aridum est , terram & con- tinentes insulæsque nominamus. Iam in- sularum nonnullæ grandes sunt , veluti hæc cuncta habitabilis à nobis iam dicta est , aliæque , quas ingentia maria vndis ambiūt circumfluis : aliæ minores , nobis notæ , & in- testinæ . Quarum rursus quædā memorabi- les , ut Sicilia , Sardinia , Cyrenus , Creta , Eu- bœa , Cyprus , & Lesbos : quædam longè exi- liotes , tum Cyclades , tum Sporades , tum aliæ aliis nominibus nuncupataæ .

Portò autem pelagus quod extra orbem E-
nobis habitatum, fusum est, & Atlanticum
dicitur, & Oceanus, à quo ipsi circumlui-
mur: qui in faucibus ipse angustis, quæ ver-
gunt ad occidentem, veluti via patefacta,
qua parte Herculis columnæ vocatæ sunt;
eliso fluxu irrumptens, mare interius efficit:
fermè ut dicere cum possis in portū se reci-
pere. Sēsim deinde amplior infūditur: sinus
interea ingentes cōpletēns inter se contin-
gentes: angustis etiam ceruicibus in fauces
sele cōprimens, viciissimq; latius expatiens.